
                                                                                       

 

Základní pravidla BOZP pro vjezd do cementáren HM CZ  

Ochranné prostředky 

▪ průmyslová ochranná přilba – variantně s páskou pod bradou nutno použít pro práci ve výškách 

nad 1,5 m 

▪ ochranné pracovní brýle – běžné a prachotěsné dle činností 

▪ pracovní oděv 

o vysoko-viditelné a reflexní prvky dle normy EN ISO 20 471 bezpečnostní třída II. 

o kalhoty s dlouhými nohavicemi 

o blůza s dlouhým rukávem (v určených případech) 

▪ pracovní obuv – pevná, kotníková, minimálně druhu S1P 

▪ pracovní rukavice  

▪ respirátor 

 

       
 

Chování řidiče 

▪ platné školení BOZP a školení z registru rizik a interních předpisů provozovatele závodu 

(provozovny) 

▪ používání bezpečnostního pásu při jízdě vozidla 

▪ respektovat pravidla silničního provozu, bezpečnostní značení a dopravně – provozní řád provozu 

▪ zvuková signalizace při couvání, případně reverzní (couvací) kamera 

▪ zákaz použití mobilních telefonů včetně hands-free 

▪ zákaz kouření v areálu mimo vyhrazená místa (včetně kabiny vozidla) 

▪ dodržovat zákonem stanovenou dobu pro bezpečnostní přestávky řidiče 

▪ povinnost sledovat proces nakládky 

▪ povinnost udržovat pořádek a čistotu na pracovišti 

▪ povinnost používat ochranné konstrukce proti pádu, pokud jsou instalována (bezpečnostní lávky) 

▪ povinné použití prvku proti rozpojení hadic (spony, whip check) 

▪ nezastavovat na místech, na nichž vozidlo ohrožuje bezpečnost práce nebo je samo ohroženo 

https://hcgroupnet.sharepoint.com/sites/intranet-group/en-US


▪ nezastavovat v protisměru při odjezdu na příjezdové komunikaci 

▪ nestát dlouhodobě (přes noc či den) na příjezdové komunikaci 

▪ nevjíždět do míst, kde únosnost terénu či komunikace neodpovídá váze vozidla 

▪ řídit se ostatními bezpečnostními předpisy, případně instrukcemi pro případ vzniku mimořádné 

události 

▪ spolupracovat a podílet se na vyšetřování příčin a odstraňování následků nehod, havárií nebo 

jiných mimořádných událostí, které řidič zavinil, nebo jichž byl účasten (všechny nestandardní 

situace a události oznámit) 

o závod Mokrá v době od 6:00 do 18:00  tel.: +420 602 595 601 

v době od 18:00 do 6:00  tel.: +420 544 122 445 

o závod Radotín     tel.: +420 257 00 2222 nebo 2333 

o prodejní terminál Králův Dvůr   tel.: +420 311 64 1083 nebo 1084 

 

▪ podrobit se na výzvu určené /oprávněné osoby dechové zkoušce na přítomnost alkoholu 

▪ prokázat totožnost, doklady o způsobilosti řidiče a vozidla a poskytnout údaje/předložit 

dokumentaci opravňující k nakládce/vykládce v závodě 

▪ při požáru opustit a zajistit vozidlo a jeho okolí a volat HZS a ohlašovnu požáru v areálu provozu viz 

telefonní čísla výše 

 

      

 

Zabezpečení dopravního prostředku 

▪ rozsvícená světla 

▪ klínování – doporučení při odstavení vozidla, oboustranně, na nezvedanou nápravu 

▪ vypínání motoru – pokud to není vyloučeno z technologických důvodů 

▪ zabezpečit vozidlo proti neoprávněnému zneužití 

▪ zaplachtovat náklad (pokud je přepravován sypký či prašný materiál) 

▪ při jízdě areálem nesmí mít řidič otevřené víko u cisterny  

 

Vjezdem do areálu řidič souhlasí s dodržováním výše uvedených pravidel!!! 

Za porušování výše uvedených pravidel bude uplatňována smluvní pokuta!!! 


